
BATIMENTS -SOLIDARITE DEPARTEMENTALE

PROGRAMME DE TRAVAUX 2023-2024

MAISONS DEPARTEMENTALES DES SOLIDARITES

DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux extérieurs - Opération P004O004 – Enveloppe P004E09 – Nat. Ana. 2312/410/23

Tous sites 2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiments – Opération P004O002 – Enveloppe P004E09 – Nat. Ana. 2313/410/23

MAISON DES SOLIDARITES DE BEAUMONT-DE-LOMAGNE/VALENCE D’AGEN

Valence d’Agen

2023 Réfection des volets roulants rez-de-chaussée / OUI

2023 / OUI

2023 Pose d’un auvent (porte côté bâtiment) / OUI

MAISON DES SOLIDARITES DE CASTELSARRASIN/MOISSAC

Moissac 2023 Mise en place de stores extérieurs + verrière / OUI

MAISON DES SOLIDARITES DE CAUSSADE/NEGREPELISSE

St-Antonin-Noble-Val 2023 Réfection de la toiture / /

MAISON DES SOLIDARITES DE MONTECH/VERDUN-SUR-GARONNE

Montech 2023 Réfection des volets bois / OUI

TOUS BÂTIMENTS

Tous bâtiments
2023 Travaux de sécurisation des sites (visiophones) / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

POLE DES SOLIDARITES HUMAINES A MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiment - Opération P004O002 – Enveloppe P004E09 – Nat. Ana. 2313/420/23

2023 Mise en place de faux-plafonds bureau et circulation (service habitat/loge) / OUI

2023 Mise en place et réfection de volets bois / OUI

2023 Rénovation des bureaux OUI /

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEXE 2

MAISONS DES
 SOLIDARITES

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

10 000,00 €

10 000,00 €

24 000,00 €
Réfection de la porte fenêtre bureau Assistance Sociale
(1er étage)

6 000,00 €

7 000,00 €

11 000,00 €

35 000,00 €

25 500,00 €

2 000,00 €

21 500,00 €

132 000,00 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs - Opération P004O004 – Enveloppe P004E09 – Nat. Ana. 2312/420/23

10 000,00 €

10 000,00 €

30 000,00 €

50 000,00 €

90 000,00 €

15 000,00 €

185 000,00 €



BATIMENTS CULTURELS

PROGRAMME DE TRAVAUX 2023-2024

ARCHIVES DEPARTEMENTALES – MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

2023 Réfection des volets bois / OUI

2023 Mise aux normes du paratonnerre / OUI

2023 Mise en conformité suite à des contrôles réglementaires / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

MEDIATHEQUE DEPARTEMENTALE – MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

2023 Clôture du site / OUI

2023 Mise en place d’un portail d’entrée motorisé / OUI

TOTAL

Travaux bâtiments -  Opération P005O002 – Enveloppe P005E09 – Nat. Ana. 2313/313/23

2023 Création d’un local de stockage OUI /

2023 Création d’un local archives OUI /

2023 Mise en conformité électrique et ascenseurs OUI /

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ABBAYE DE BELLEPERCHE – CORDES TOLOSANNES

DESIGNATION DE L'OPERATION

2023 Mise en place d’une clôture (côté garage démoli) / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiment -  Opération P005O002 – Enveloppe P005E09 – Nat. Ana. 2313/312/23

2023 Mise aux normes du paratonnerre / OUI

2023 OUI /

2023 Installation d’une fosse pour assainissement autonome OUI /

2023 900,00 € / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEXE 2

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs -  Opération P005O004 – Enveloppe P005E09 – Nat. Ana. 2312/315/23

10 000,00 €

10 000,00 €

Travaux bâtiments -  Opération P005O002 – Enveloppe P005E09 – Nat. Ana. 2313/315/23

38 500,00 €

7 500,00 €

5 000,00 €

5 000,00 €

56 000,00 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs -  Opération P005O004 – Enveloppe P005E09 – Nat. Ana. 2312/313/23

47 355,86 €

16 566,00 €

63 921,86 €

56 000,00 €

30 000,00 €

32 000,00 €

10 000,00 €

128 000,00 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs -  Opération P005O004 – Enveloppe P005E09 – Nat. Ana. 2312/312/23

15 000,00 €

5 000,00 €

20 000,00 €

9 100,00 €

Réfection toiture de la maison « Dutouron » 84 000,00 €

60 000,00 €

Provision pour mise en conformité suite à des contrôles 
réglementaires

1 000,00 €

155 000,00 €



BATIMENTS CULTURELS

PROGRAMME DE TRAVAUX 2023-2024
ANNEXE 2

ESPACE DES AUGUSTINS – MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

2023 Réfection du réseau pluvial extérieur / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiments - Opération P005O002 – Enveloppe P005E09 – Nat. Ana. 2313/312/23

2023 Mise en place d'un dispositif anti-pigeons -2ème phase / OUI

2023 Mise aux normes du parafoudre / OUI

2023 Mise en conformité électrique et ascenseur / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs -  Opération P005O004 – Enveloppe P005E09 – Nat. Ana. 2312/312/23

5 000,00 €

6 000,00 €

11 000,00 €

19 200,00 €

2 300,00 €

1 500,00 €

5 000,00 €

28 000,00 €



SUBDIVISIONS DEPARTEMENTALES ET ANTENNES

PROGRAMME DE TRAVAUX 2023-2024

BATIMENTS DESIGNATION DE L'OPERATION

SUBDIVISION DE CASTELSARRASIN

2023 / OUI

SUBDIVISION DE MONTAUBAN

CTD – Montauban
2023 / OUI

2023 Mise aux normes de l’aire de lavage (25 rue Labat) / OUI

SUBDIVISION DE VALENCE D'AGEN

2023 Mise aux normes PMR d’une rampe d’accès / OUI

TOUS BÂTIMENTS

Tous sites 2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

SUBDIVISION DE CASTELSARRASIN

2023 Motorisation du portail de garage / OUI

Antenne Castelsarrasin 2023 Réfection de l’éclairage salle de réunion / OUI

2023 Réfection des menuiseries à l’étage / OUI
2023 Réfection des canalisations OUI /

SUBDIVISION DE MONTAUBAN

Centre Technique  Départemental –  Montauban

Ensemble du site 2023 Mise en place de la fibre optique sur le site / /

CTD
2023 Aménagement buanderie – 2ème phase / OUI

2023 Rénovation des sanitaires / OUI

Subdivision
2023 Création d’une cloison (bureaux/espace détente) / OUI

2023 Réfection des sanitaires à l’étage / OUI

UETR 2023 Pose d’une climatisation salle de réfectoire / OUI

Laboratoire routier 2023 Réfection des sanitaires / OUI

Atelier mécanique 2023 / OUI

SUBDIVISION DE ST-ANTONIN-NOBLE-VAL

Antenne Nègrepelisse 2023 Construction d’une aire de lavage / /

2023 Construction d’un bac à sel OUI /

SUBDIVISION DE VALENCE D'AGEN

Antenne Moissac 2023 Création d’un escalier pour accès à la «rochelle» / OUI

Antenne de Lafrançaise 2023 Mise en place d’une climatisation / OUI

TOUS BÂTIMENTS

Tous bâtiments
2023 Mise en conformité suite à des contrôles réglementaires / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEXE 2

« PROPRIETE DU DEPARTEMENT »

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs « propriété » - Opération P006O006 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2312/843/23

Antenne de Lavit-de-
Lomagne

Mise en place d’un portail d’entrée motorisé 
10 000,00 €

Mise en place d’une motorisation portail d’entrée 
(19 rue Labat)

25 000,00 €

45 000,00 €

Subdivision de Valence 
d’Agen 7 000,00 €

14 000,00 €

101 000,00 €

Travaux bâtiments « propriété » - Opération P006O002 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2313/843/23

Antenne de Lavit-de-
Lomagne

10 000,00 €

1 500,00 €

Subdivision de 
Castelsarrasin

20 500,00 €
100 000,00 €

30 000,00 €

9 500,00 €

70 000,00 €

2 500,00 €

15 000,00 €

3 000,00 €

15 000,00 €
Réfection du sol de 3 bureaux et installation 
de climatisation 

27 000,00 €

80 000,00 €

Antenne 
St-Antonin-Noble-Val

80 000,00 €

9 000,00 €

8 500,00 €

8 500,00 €

30 000,00 €

520 000,00 €



SUBDIVISIONS DEPARTEMENTALES ET ANTENNES

PROGRAMME DE TRAVAUX 2023-2024
ANNEXE 2

BATIMENTS DESIGNATION DE L'OPERATION

SUBDIVISION DE VALENCE D’AGEN

Antenne de Valence d’agen 2023 Réfection du portail d’entrée extérieur / OUI

TOUS BÂTIMENTS

Tous bâtiments 2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiments - Opération P006O002 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2317/843/23

SUBDIVISION DE MONTAUBAN

2023 Réfection du portail du hangar de stockage / OUI

SUBDIVISION DE VALENCE D’AGEN

Antenne de Valence d’agen 2023 Réfection de la porte de garage / OUI

Tous bâtiments
2023

Mise en conformité suite à des contrôles réglementaires
/ OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

« MIS A DISPOSITION DU DEPARTEMENT »

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs «mis à disposition» - Opération P006O006 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2317/843/23

16 000,00 €

1 000,00 €

17 000,00 €

Antenne Montauban 
« Rue des Arts »

10 000,00 €

9 000,00 €

3 000,00 €

10 000,00 €

32 000,00 €



AUTRES BATIMENTS

PROGRAMME DE TRAVAUX 2023-2024

HOTEL DU DEPARTEMENT

DESIGNATION DE L'OPERATION

2023 Réfection des clôtures (parking Tescou) / OUI

2023 Création abri vélos / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiment - Opération P006O002 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2313/020/23

2023 Réfection de l’éclairage -1ère phase circulations / OUI

2023 Réaménagement des bureaux (DRH/Finances/Environnement) / /

2023 Réfection sol bureau (chauffeurs) / OUI

2023 Installation extracteur de fumée de colle (reprographie) / OUI

2023 Mise aux normes du paratonnerre / OUI

2023 Mise en conformité électrique - contrôles réglementaires / OUI

2023 Mise en conformité des ascenseurs / OUI

2023 Réalisation de diagnostic sécurité incendie / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

 TOTAL

TRAVAUX DE CABLAGE TOUS BATIMENTS

DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux divers de câblage informatique - Opération P006O002 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2315/020/23

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

CENTRE D'INFORMATION ET D'ORIENTATION A MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux extérieurs - Opération P006O006 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2312/020/23

2023 / OUI

TOTAL

Travaux bâtiment - Opération P006O002 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2313/020/23

2023 Provision interventions urgentes et conformité / OUI

TOTAL

ANNEXE 2

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs - Opération P006O006 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2312/020/23

40 000,00 €

15 000,00 €

10 000,00 €

65 000,00 €

80 000,00 €

70 000,00 €

5 000,00 €

10 000,00 €

14 000,00 €

25 000,00 €

6 000,00 €

5 000,00 €

30 000,00 €

245 000,00 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

12 302,11 €

12 302,11 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Mise en place clôture 
(séparation avec la Pairie Départementale)

5 000,00 €

5 000,00 €

5 000,00 €

5 000,00 €



AUTRES BATIMENTS

PROGRAMME DE TRAVAUX 2023-2024
ANNEXE 2

CENTRE UNIVERSITAIRE A MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiment - Opération P010O007 – Enveloppe P010E10 – Nat. Ana. 2313/23/23

2023 / OUI

2023 / OUI

2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

 TOTAL

SITE DE NOVALIA A MONTAUBAN

DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux bâtiment - Opération P006O002 – Enveloppe P006E12 – Nat. Ana. 2313/62/23

2023 Réfection de l’accueil (parement) / OUI

2023 Réfection de l’ascenseur OUI /

2023 Provision pour interventions urgentes et conformité / OUI

TOTAL

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

Travaux extérieurs - Opération P010O007 – Enveloppe P010E10 – Nat. Ana. 2312/23/23

5 000,00 €

5 000,00 €

Etudes acoustique pour isolation phonique – médiathèque 
universitaire

2 500,00 €

Mise aux normes accessibilité handicapés ascenseurs (Pavillon 
des savoirs – Médiathèque)

21 000,00 €

16 500,00 €

40 000,00 €

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

10 000,00 €

82 000,00 €

12 000,00 €

104 000,00 €



GENDARMERIES
ANNEXE 2

PROGRAMME DE TRAVAUX 2023-2024

GENDARMERIES DESIGNATION DE L'OPERATION

Travaux extérieurs - Opération P007O004 – Enveloppe P007E09 – Nat. Ana. 2312/11/23

Monclar-de-Quercy 2023 Réfection des réseaux extérieurs / OUI

Saint-Nicolas-de-la-Grave 2023 Réfection des clôtures / OUI

Tous sites 2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

Travaux bâtiments – Opération P007O002 – Enveloppe P007E09 – Nat. Ana. 2313/11/23

Monclar-de-Quercy 2023 Réfection des conduites eau brigade + logement / OUI

Lavit-de-Lomagne
2023 Réfection de la VMC du bâtiment logements / OUI

2023 Réfection d’un logement de fonction / OUI

Tous bâtiments 2023 Provision pour interventions urgentes / OUI

TOTAL

ANNEE DE 
PROGRAMMATION

MONTANT 
AUTORISATION 

DE 
PROGRAMME

OPERATIONS
EN COURS

OPERATIONS 
TERMINEES

13 000,00 €

23 000,00 €

66 000,00 €

102 000,00 €

12 000,00 €

17 000,00 €

40 000,00 €

83 000,00 €

152 000,00 €


	Bâtiments Solidarité Départementale
	Bâtiments culturels
	Subdivisions départementales et antennes
	Autres bâtiments
	Gendarmeries

